中国科学院大学
关于做好2022年研究生学业奖学金
评选及发放工作的通知

各研究所研究生部，各学院、系：
现将2022年研究生学业奖学金评选及发放有关工作通知如下：
一、奖学金评选
1. 2022年度研究生学业奖学金面向在规定学制内的全日制在学研究生评选和发放。
2. 研究生学业奖学金的评选，由各研究所、院系根据本单位相关评选办法实施。学籍状态为保留入学资格、保留学籍的研究生不能参评和获得学业奖学金。招生录取时有特别约定的研究生不参评。
3. 研究生学业奖学金获奖名单应在本单位内公示不少于3个工作日。
4. 各单位博士研究生学业奖学金平均水平为13000元/人，个人最高不得超过18000元/人；硕士研究生学业奖学金平均水平为8000元/人，个人最高不得超过12000元/人。按照科研博士录取培养的博士生，学校发放6000元，其余部分由导师所在单位或课题组或导师支付，确保不低于普通计划博士研究生学业奖学金平均水平。
5. 请各单位将学业奖学金获奖名单于9月30日前通过奖助系统报送国科大学生处。
二、名单报送说明
请各单位登陆国科大教育业务平台（http://sep.ucas.ac.cn/），选择“奖助系统”，第一步，添加学生。在【奖项列表】里，点击【申请】，在学生列表里，点击【添加】，或是勾选多个学生，点击【批量添加】，若将所有的查询的学生全部添加，点击【将查询出的所有学生添加】。
第二步，设置金额。在设置金额页面里，可看到已添加的学生，在【金额】里输入金额，点击【保存】。或是勾选多个学生，点击【批量设置金额】，若将所有的学生统一设置金额，可在要【输入要设置的设置】框里输入金额，并点击【将查询结果中金额为0的学生奖金全部设为】。在【申请】项里，可以单个取消学生的奖项申请，点击【取消申请】，或是勾选多个学生，点击【批量取消申请】。
第三步，提交。点击【提交】，将所有设置金额的学生申请提交至管理部门（学生处）。
三、奖学金发放
1. 已缴纳学费、申请缓缴学费、办理助学贷款的研究生正常发放学业奖学金。因今年学费收缴和学业奖学金评选发放同步，各单位可以将先提交学业奖学金发放名单。
2. 学籍状态为休学的研究生，暂停发放学业奖学金。正在办理和将要办理休学、退学等学籍变动的学生，暂停提交和发放学业奖学金。
3. 无正当理由未缴纳学费的研究生，不发放学业奖学金。
4. 受到纪律处分还未解除的研究生，不能参评和获得学业奖学金。
四、研究生学业奖学金评选办法有调整的研究所请将有关文件电子版发送国科大学生处备案，电子邮件：xsc@ucas.ac.cn。
特此通知。
中国科学院大学学生处
2022年9月9日